2021 年 1 月吉日

お客様各位

冨士端子工業株式会社

ＦＢＴシリーズ 難燃性グレード変更のご案内

拝啓 貴社益々ご清栄の段お慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、このたび UL の VTM 試験における試験厚みに関して改訂がなされ、

下記の通り弊社製品「フジボタンチューブ」につきまして、ご案内申し上げます。

敬具

記

該当製品：フジボタンチューブ

FBT-10/FBT-15/FBT-20/FBT-25/FBT-30/

FBT-40/FBT-50/FBT-70/FBT-100

変更内容：いずれの品番も UL 認定上の難燃グレードが VTM-０ではなくなります。

但し、材質そのものの変更はありませんので、実力としては従来通りの VTM-０

の難燃性能を有していることを確認しております。

変更事由：「UL94 装置と機器の部品用プラスチック材料の燃焼性試験に関する UL 安全規

格」に対して改訂が行われ、VTM 試験が実施できる試験片の厚みは「0.025mm

未満」と定められ、フジボタンチューブのシート厚みはいずれも上記に該当しな

いため、UL 規格上は「シート」としての評価は受けられません。

変更時期：2021 年 7 月 1 日より

以上、ご案内させていただきます。

今後とも変わらぬご愛顧を賜りますよう、お願い申し上げます。